



ظرفیت بالای خدمات اتاق بازرگانی اصفهان برای فعالان صنعت پلیمر استان

هفتمین گردهمایی فعالان صنعت پلیمر استان در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار و از اشتغال‌آفرینان و صادرکنندگان پیشرو این صنعت تقدیر به عمل آمد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، **مسعود گلشیرازی** رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در این گردهمایی انقلاب صنعتی چهارم را مبتنی بر علم و داده دانست و اظهار داشت: در این فضا جریان علم تعیین کننده پیشتازی در رقابت ها خواهد بود. سرعت رشد، تغییرات و رقابت در دنیای امروز فزون تر شده و اگر صنعت گران خود را روزآمد نکنند از نقش آفرینی در این رقابت بازمی مانند.

وی با بیان اینکه واحدهای صنعتی و اقتصادی می توانند با بهره گیری از علم با رقابتی جهانی رقابت کنند، افزود: در این راستا سرای نوآوری اتاق و دانشگاه برای ایجاد ارتباط میان صنعت و دانشگاه در اتاق بازرگانی اصفهان ایجاد شد و در شرایطی که با کمبود نیروی کار در اصفهان مواجه هستیم، تاکنون نزدیک به 3 هزار دانشجوی در حین تحصیل در واحدهای صنعتی استان مشغول کار شده اند. همچنین طبق توافق با دانشگاه آزاد استان، اساتید دانشگاه دو روز در هفته برای عرضه یابی از صنعت در واحدهای صنعتی استان مستقر می شوند و مسائل استخراج شده مبنای پایان نامه ها و رساله های تحقیقاتی دانشجویان و پروژه های بهبود قرار می گیرد.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان با اشاره به واسطه گری علمی میان صنعت و دانشگاه با تربیت صنعت یاران ادامه داد: از فعالین اقتصادی دعوت می کنم از این ظرفیت های اتاق اصفهان بهره ببرند.

نتایج ملموس فعالیت شتابدهنده های اتاق بازرگانی اصفهان

گلشیرازی با اشاره به فعالیت شتابدهنده های فروش و بازاریابی، تجارت الکترونیک و صادرات در اتاق بازرگانی اصفهان گفت: امسال از میان پذیرفته شدگان برای حضور در دوره آموزشی نهاد بین المللی ITC قریب به 60 درصد از میان افرادی بودند که در شتابدهنده صادرات اتاق اصفهان آموزش دیده بودند. همچنین سرانه آموزش در اتاق اصفهان از 7700 نفر-ساعت در سال 97 به 100 هزار نفر-ساعت تا پایان سال جاری می رسد که نشان از رشد 15 برابری دارد.

وی با اشاره به پیوستن کشورمان به پیمان اوراسیا و ظرفیت بالای این کشورها به خصوص روسیه برای صادرات تولیدات استان تصریح کرد: راه اندازی مرکز توسعه تجارت اوراسیا در اتاق اصفهان و راه اندازی دفتر متقابل اتاق اصفهان در مسکو و سن پترزبورگ از جمله اقدامات در دست اقدام اتاق بازرگانی است.

نقش پررنگ تشکل ها در تصمیم گیری و تصمیم سازی در کشورهای توسعه یافته

سیدرسول رنجبران، عضو هیئت رئیسه و خزانه دار اتاق بازرگانی اصفهان نیز با بیان اینکه انجمن ها و تشکل های صنفی در تمام دنیا نقش بسیار موثری در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها ایفا می کنند، گفت: این موضوع هنوز در کشورمان به درستی نهادینه نشده و اگر انجمن و تشکلی هم وجود دارد، چندان در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها نقشی ندارد. در واقع آن طور که باید و شاید به نقش تشکل ها اهمیت داده نمی شود، درحالی که مأمنی برای پیگیری و احقاق حقوق صنایع و رسته های گوناگون هستند.

وی با بیان اینکه اتاق اصفهان در دوره نهم به نقش بی بدیل تشکل ها و انجمن ها در توسعه اقتصادی توجه فراوانی انجام داد، اضافه کرد: هم اکنون بیش از 30 انجمن و تشکل ذیل اتاق بازرگانی اصفهان فعالیت می کنند و از اعضای این انجمن ها درخواست می کنم در تعامل موثر با اتاق اصفهان از ظرفیت های آن حداکثر بهره را ببرند. همچنین اعضای هیئت نمایندگان اتاق اصفهان معتقد به نهادینه شدن نقش انجمن های صنفی در استان و کشور هستند و تأکید دارند تصمیمات کلان کشور نباید پشت درهای بسته گرفته شود.

بخشی از جبران این نقیصه به انجمن ها برمی گردد که باید نقش خود را جدی گرفته و مسائل خود را در سطح ملی پیگیری کنند. امیدوارم با تعامل مثبت انجمن ها و تشکل ها با اتاق بازرگانی اصفهان بتوانیم بخشی از مشکلات انباشته شده صنعت را رفع کنیم.

علم؛ راهکار برون رفت از مشکلات اقتصاد ایران

همچنین **فرشاد مومنی**، اقتصاددان و مدرس دانشگاه با انتقاد از عدول دولت ها از قانون که موجب عقب گرد اقتصاد کشور شده بیان کرد: در این وضعیت باید بدانیم وظیفه هرکدام از ما در قبال شرایط کشور چیست. متأسفانه میزان قابلیت، صلاحیت و توانایی ساختار کشور در بسیج ظرفیت های اندیشه ای در جهت فهم ریشه های اصلی مشکلات کشور و سازوکار برون رفت از آنها بسیار نازل است؛ بنابراین باید بر اساس تجربه و دانش برای خود وظیفه تعیین کنیم و عملکرد دولت نافی مسئولیت ملی هرکدام از ما نیست.

وی با بیان اینکه از نظر «داگلاس نورث» اقتصاددان برنده نوبل رقابت بین کشورها و شرکت ها شکل تجسد یافته رقابت میان اندیشه ها است، افزود: یعنی هرچه فکر کنید سود می برید، اما متأسفانه اندیشه هایی که سیاست های اقتصادی را از گذشته تا امروز در کشورمان رقم زده بی کیفیت بوده؛ درحالی که اگر بر اندیشه تمرکز کنیم به این نتیجه می رسیم که ایران تافته جداافتاده ای نیست و تمام مسائل آن در حیطه علم قرار دارد و می توانیم بر اساس آن راه نجات را نیز بیابیم. همچنین معجزه دانایی، افزایش امید به آینده است و در تمام دنیا علم مبنای وفاق جمعی و قادر به حل و فصل خردمندانه مشکلات است. ارزیابی های علمی، قدرت پیشگیری از آینده های نامطلوب اما محتمل را در اختیار ما قرار می دهد؛ بنابراین باید به سمت علم رفته و از سیاست مداران هم بخواهیم در سیاست گذاری و تخصیص منابع علم را مبنای تصمیم گیری ها قرار دهند.

نظام سهمیه بندی صنعت پلیمر نیازمند بازنگری است

در ادامه **مسعود جمالی**، رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع پلیمر استان در ارائه ای با عنوان «نظام سهمیه بندی در صنعت پلیمر» بیان کرد: سهمیه ثابت و خرید مستقیم از پتروشیمی، سهمیه ثابت و خرید از بورس و سهمیه متغیر سامانه جامع تجارت سه روشی است که تا به امروز پیش روی صنایع پایین دستی برای خرید مواد اولیه از صنایع بالادستی و پتروشیمی ها بوده که هیچ کدام از این سه روش نتیجه موردنظر حاکمیت را محقق نکرده است.

وی با انتقاد از عدم اجرای قوانین مصوب مانند قانون بهبود محیط کسب و کار افزود: توانایی تولیدکننده، هزینه های تولید و رقبا سه عامل موثر بر عرضه مواد اولیه است و رقابت باعث ایجاد تعادل در بازار می شود، اما متأسفانه دچار تبعات ناشی از قیمت گذاری دستوری هستیم و نظام درستی بر سیستم سهمیه بندی فعلی در کشورمان حاکم نیست. در واقع مشکل اصلی کمبود عرضه از سوی صنایع بالادستی است و در این فضا، کاری هم از دست صنعت پایین دستی بر نمی آید. در مجموع عواملی که موجب شکست طرح های سهمیه بندی در کشورمان شده شامل دلار چنددرختی، بیش بینی نرخ ارز، شبکه تقاضا، انحصار عرضه، تنوع سامانه ها و قیمت های جهانی است.